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Vid tiden för mordet på Olof Palme, således den 28 februari 1986, så förvarade

vilken då var densamma som i dag. uppger att han aldrig har saknat sin revolver vid något tillfället.

Han tillfrågas också huruvida han har lånat ut sitt vapen vid något tillfälle utan uppsikt över detta, men säger att så troligtvis aldrig skett. Möjligen, säger

kan han vid något tillfälle ha lånat ut vapen till någon skyttekamrat vid någon tävling. Han är något osäker därom.

När det gäller pistolskytte, så har tillhört och vid användandet och brukandet av revolvern så har detta ägt rum på

Därutöver har han använt den vid olika Magnumtävlingar i mellansverige.

Vid fråga om vilken eller vilka ammunitionstyper han använt sig av till nämnt vapen, så uppger att vid tiden för inköpet av revolvern, så kom han även att köpa några askar fabriksladdad ammunition. Det rörde sig om möjligtvis 200 patroner och dessa var av fabrikat Norma i kaliber 357. Därefter har han använt sig av hemladdad ammunition i nämnd kaliber. Vidare har han även inköpt en eller möjligen två askar patroner i kaliber 38. Även där har han därefter hemladdat ammunition. På direkt fråga därom uppger att såvitt han känner till så har det aldrig förkommit någon ammunition för honom.

På fråga om namnet Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing säger honom någonting om ammunitionstyp enbart till namnet, så uppger att det är först efter mordet på Olof Palme som han kom att höra talas om denna patron. Dels kom den att omnämnas i massmedia, men även bland skyttekamrater pratas det om den. Vid någon tävling efter mordet på Olof Palme, så har ett minne av att några skyttedeltagare kom att prata om att de hade haft den efterfrågade ammunitionstypen. Vid sådant tillfällen så vill minnas att han också erhöll en patron av den efterfrågade. kan inte så här lång tid efteråt namnge någon vilken han haft, utan det var någon av deltagarna vid skyttetävlingen.

Härefter förevisas ett fotografi upptagande sex stycken patroner numrerade 1 till 6. När han studerat fotografiet, så uppger han att patron märkt nr. 4 påminner om den som han nyss har berättat om att han hört talas om vid skyttetävling och som han också själv erhöll en utav. När han tittar på fotografiet så här han dock lite osäker på kulans färg, således om den överensstämmer med den patron han själv erhöll. får också förevisat för
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